
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

50/2023

24/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2023
Pregão presencial
22/2023 - PR
50/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFLETORES EM
LED 500 W, INCLUINDO A INSTALAÇÃO E MONTAGEM DOS PAINEIS NO CAMPO
DE FUTEBOL, PARA SUBSTITUIÇÃO DA ILUMINAÇÃO EXISTENTE, DO CAMPO
JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL BANDEIRANTE.

Participante: LUMITECH ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, E MONTAGEM DE 36 REFLETORES

EM LED, COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 500 W CADA
REFLETOR. DIVIDIDOS EM 06 POSTES, COM 06 REFLETORES EM
CADA POSTE.

OS REFLETORES DEVERÃO SER DE LED, COM 500 WATTS DE
POTÊNCIA, EMISSÃO MÍNIMA DE LUZ BRANCA DE 6500 K, ÂNGULO
DE ABERTURA 120°, FLUXO LUMINOSO = 37500 LM, EFICIÊNCIA
LUMINOSA = 75 LM/W, ÍNDICE DE PROTEÇÃO

IP 65, RESISTENTE A ÁGUA, PARA AMBIENTES EXTERNOS,
COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60CM LARGURA X 36CM
ALTURA X 6CM PROFUNDIDADE. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM EM
METAL PARA FIXAÇÃO;
OS REFLETORES DEVERÃO SER INSTALADOS EM ESTRUTURAS COM
06 REFLETORES CADA, NOS POSTES CONFORME JÁ EXISTENTE NO
LOCAL. DEVENDO A CONTRATANTE INCLUI OS CUSTOS DA
ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA FIXAÇÃO DOS REFLETORES.

OS POSTES JÁ ESTÃO INSTALADOS NO LOCAL.

A FIAÇÃO NECESSÁRIA ATÉ O PONTO DE INSTALAÇÃO JÁ EXISTE,
POIS NO MESMO LOCAL, JÁ SE ENCONTRA INSTALADAS OUTROS
MODELOS DE REFLETORES, SENDO APENAS NECESSÁRIAS FIOS
COMPLEMENTARES O QUAL SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA.

GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES PARA OS REFLETORES E A
INSTALAÇÃO. - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, E MONTAGEM DE 36
REFLETORES EM LED, COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 500 W
CADA REFLETOR. DIVIDIDOS EM 06 POSTES, COM 06 REFLETORES
EM CADA POSTE.

OS REFLETORES DEVERÃO SER DE LED, COM 500 WATTS DE
POTÊNCIA, EMISSÃO MÍNIMA DE LUZ BRANCA DE 6500 K, ÂNGULO
DE ABERTURA 120°, FLUXO LUMINOSO = 37500 LM, EFICIÊNCIA
LUMINOSA = 75 LM/W, ÍNDICE DE PROTEÇÃO

IP 65, RESISTENTE A ÁGUA, PARA AMBIENTES EXTERNOS,
COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60CM LARGURA X 36CM
ALTURA X 6CM PROFUNDIDADE. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM EM

1,000 UN 35.800,00 35.800,00



Página: 2 / 2

PARA FIXAÇÃO;
OS REFLETORES DEVERÃO SER INSTALADOS EM ESTRUTURAS COM
06 REFLETORES CADA, NOS POSTES CONFORME JÁ EXISTENTE NO
LOCAL. DEVENDO A CONTRATANTE INCLUI OS CUSTOS DA
ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA FIXAÇÃO DOS REFLETORES.

OS POSTES JÁ ESTÃO INSTALADOS NO LOCAL.

A FIAÇÃO NECESSÁRIA ATÉ O PONTO DE INSTALAÇÃO JÁ EXISTE,
POIS NO MESMO LOCAL, JÁ SE ENCONTRA INSTALADAS OUTROS
MODELOS DE REFLETORES, SENDO APENAS NECESSÁRIAS FIOS
COMPLEMENTARES O QUAL SERÁ DE RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA.

GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES PARA OS REFLETORES E A
INSTALAÇÃO.

Total do Participante: 35.800,00

Total Geral: 35.800,00

Gestão dos Serviços do Esporte e Lazer 05.001.27.812.0005.2017.3.3.90.00.00 R$ 44.300,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/05/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


